	
	TEMPLATE PËR DËRGIMIN E KOMENTEVE 
	



	Titulli i draft ligjit/dokumenti i konceptit/strategjia ose ndonjë akt në konsulëen publike 
	PROJEKTLIGJI PËR PAGAT NË SEKTORIN PUBLIK   

	Entiteti publik 
	Ministria e Puneve te Brendshme   

	Emri i kontribuesit (organizatë/individ) 
	Qendrese Ibra - Individual citizen   

	Komenti i përgjithshëm 
	Sistemi i pagave i rregulluar me këtë ligj duhet të bazohet në parimin e barazisë dhe mos-diskriminimit &ndash; e që nënkupton që secili, pa kurrëfarë diskriminimi, ka të drejtë që për punë të barabartë të marrë pagë të barabartë, duke marrë parasysh natyrën e punës, si dhe kualifikimin.


	Komenti ne artikullin specifik ose në ndonjë pjesë të draftit 
	Për tu përmbushur qëllimi i projektligjit për paga rrjedhimisht të sigurohet barazia në pagë është e nevojshme të eliminohet thellimi i diferencimit në mes të pozitës Drejtues i Ulët me koeficient 7.5 me pozitën Profesional 1 me koeficient 5.68 diferencim ky që nuk vërehet në mes të pozitave Profesional 1 me koeficient 5.68 në raport me Profesional 2 me koeficient 5.34.

Siç vërehet dallimi i koeficienteve në mes të Drejtuesit të Ulët dhe nivelit Profesional 1 është shumë e lartë për dallim me pozitën Drejtues i mesëm 1 me koeficient 8.6 në raport me Drejtues i Ulët me koeficient 7.5. 

Andaj për të eliminuar thellimin e diferencimit në pagë dhe rrjedhimisht zbatimin e parimit të barazisë propozojë që për pozitën Profesional 1 (Në Zyre të Kryeministrit, Kuvend të Kosovës, Gjykatë Kushtetuese si dhe Gjykatë dhe Prokurori) të përcaktohet koeficienti 6.4.


	Personi kontaktues 
	Qendrese Ibra   

	Email kontaktues 
	qendresaibra84@gmail.com  



Ky konsultim publik nuk permbanë dokumente shtesë






	
	TEMPLATE FOR SENDING COMMENTS 
	



	Title of the draft Law/concept document/Strategy or other act under public consultation 
	DRAFT LAW ON SALARIES ON PUBLIC SECTOR   

	Public body 
	Ministry of Internal Affairs   

	Name of contributor (organisation/individual) 
	Qendrese Ibra - Individual citizen   

	General comments 
	Sistemi i pagave i rregulluar me këtë ligj duhet të bazohet në parimin e barazisë dhe mos-diskriminimit &ndash; e që nënkupton që secili, pa kurrëfarë diskriminimi, ka të drejtë që për punë të barabartë të marrë pagë të barabartë, duke marrë parasysh natyrën e punës, si dhe kualifikimin.


	Comments on specific articles or parts of draft act 
	Për tu përmbushur qëllimi i projektligjit për paga rrjedhimisht të sigurohet barazia në pagë është e nevojshme të eliminohet thellimi i diferencimit në mes të pozitës Drejtues i Ulët me koeficient 7.5 me pozitën Profesional 1 me koeficient 5.68 diferencim ky që nuk vërehet në mes të pozitave Profesional 1 me koeficient 5.68 në raport me Profesional 2 me koeficient 5.34.

Siç vërehet dallimi i koeficienteve në mes të Drejtuesit të Ulët dhe nivelit Profesional 1 është shumë e lartë për dallim me pozitën Drejtues i mesëm 1 me koeficient 8.6 në raport me Drejtues i Ulët me koeficient 7.5. 

Andaj për të eliminuar thellimin e diferencimit në pagë dhe rrjedhimisht zbatimin e parimit të barazisë propozojë që për pozitën Profesional 1 (Në Zyre të Kryeministrit, Kuvend të Kosovës, Gjykatë Kushtetuese si dhe Gjykatë dhe Prokurori) të përcaktohet koeficienti 6.4.


	Contact person 
	Qendrese Ibra   

	Email person 
	qendresaibra84@gmail.com  



This consultations does not include any additional documents






	
	TEMPLATE FOR SENDING COMMENTS 
	



	Title of the draft Law/concept document/Strategy or other act under public consultation 
	NACRT ZAKONA O PLATAMA U JAVNOM SEKTORU   

	Public body 
	Ministrstvo Unutrasnjih Poslova   

	Name of contributor (organisation/individual) 
	Qendrese Ibra - Individual citizen   

	General comments 
	Sistemi i pagave i rregulluar me këtë ligj duhet të bazohet në parimin e barazisë dhe mos-diskriminimit &ndash; e që nënkupton që secili, pa kurrëfarë diskriminimi, ka të drejtë që për punë të barabartë të marrë pagë të barabartë, duke marrë parasysh natyrën e punës, si dhe kualifikimin.


	Comments on specific articles or parts of draft act 
	Për tu përmbushur qëllimi i projektligjit për paga rrjedhimisht të sigurohet barazia në pagë është e nevojshme të eliminohet thellimi i diferencimit në mes të pozitës Drejtues i Ulët me koeficient 7.5 me pozitën Profesional 1 me koeficient 5.68 diferencim ky që nuk vërehet në mes të pozitave Profesional 1 me koeficient 5.68 në raport me Profesional 2 me koeficient 5.34.

Siç vërehet dallimi i koeficienteve në mes të Drejtuesit të Ulët dhe nivelit Profesional 1 është shumë e lartë për dallim me pozitën Drejtues i mesëm 1 me koeficient 8.6 në raport me Drejtues i Ulët me koeficient 7.5. 

Andaj për të eliminuar thellimin e diferencimit në pagë dhe rrjedhimisht zbatimin e parimit të barazisë propozojë që për pozitën Profesional 1 (Në Zyre të Kryeministrit, Kuvend të Kosovës, Gjykatë Kushtetuese si dhe Gjykatë dhe Prokurori) të përcaktohet koeficienti 6.4.


	Contact person 
	Qendrese Ibra   

	Email person 
	qendresaibra84@gmail.com  



Ovaj konsultacije ne ukljucuje dodatne dokumente






